Consideramos o dólar a R$ 5,68, conforme indicação da proposta ABEC, em virtude da oscilação diária na cotação da referida moeda.

**As primeiras 100 verificações de cada ano é uma cortesia oferecida pelo Crossref, as demais serão cobradas.

1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.976,15 (nove mil, novecentos e setenta e seis reais e quinze centavos), conforme
tabela acima descritiva de preços e quantitativos. 

1.3. Os valores dos itens 2 e 3 podem sofrer variações, em razão da cotação do dólar na data da fatura emitida à CONTRATADA.

1.4. Por se tratar de valor estimado, o total definido no item 1.2.

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de  (R$ 9.976,15 nove mil, novecentos e setenta e seis reais e
quinze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da